
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2024г. №
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Верхотурский от 15.02.2024 № 115 «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время 
в городском округе Верхотурский в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях обеспечения в 2024 году отдыха, оздоровления и занятости детей в 
каникулярное время в городском округе Верхотурский, руководствуясь Уставом 
городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 
15.02.2024 № 115 «О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в каникулярное время в городском округе 
Верхотурский в 2024 году следующие изменения:

1.1.Раздел «Загородный оздоровительный лагерь» приложения «Стоимость 
одной путевки в оздоровительные организации в городском округе Верхотурский в 
2024 году» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

1.2.Раздел «Загородные оздоровительные лагеря» приложения «Дислокация 
оздоровительных организаций в городском округе Верхотурский в 2024 году» 
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам 
Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Верхотурский „ 
от 2024г. № / Щ

Стоимость одной путевки в оздоровительные организации 
в городском округе Верхотурский в 2024 году

Загородный оздоровительный лагерь
Наименование

расходов
Смена 

21 календарный 
день

Смена 
14 календарных 

день

Смена 
7 календарных 
день (весенние, 

осенние 
каникулы)

Смена 
7 календарных 
день (зимние 
каникулы)

Сумма расходов^ 
рублей

Сумма расходов, 
рублей

Сумма расходов, 
рублей

Сумма расходов, 
рублей

Стоимость одной 
путевки в 
загородном 
оздоровительном 
лагере

24 276,00 16 184,00 8 092,00 13 418,93

том числе:
родительская
плата

4 855,00 3 237,00 1 618,00 2 200,00

Стоимость
детодня

1 156,00 1 156,00 1 156,00 1916,99

Дислокация оздоровительных организаций 
в городском округе Верхотурский в 2024 году

Загородные оздоровительные лагеря
Наименование
оздоровительной
организации

Смены, количество детей, продолжительность смены

Ве
се

нн
яя

см
ен

а

1 с
ме

на
 

(л
ет

о)

2 
см

ен
а 

(л
ет

о)

3 
см

ен
а 

(л
ет

о)

4 
см

ен
а 

(л
ет

о)

5 
см

ен
а 

(л
ет

о)

О
се

нн
яя

см
ен

а

Зи
мн

яя
см

ен
а

Итого

7 дн. 14 дн. 14 дн. 21 дн. 21 дн. 14 дн. 7 дн. 7 дн.
Загородный 
оздоровительный 
лагерь на базе 
МАУ «Актай» 
Адрес
дислокации: п. 
Привокзальный, 
ул. Молодежная, 
4

30 30 30 70 70 45 55 50 380


